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Shogeria_"FLAMUR SHAHAJ" P.FIZIK Ne Leke
Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2011
N AKTIVET Shenime| poportusse | _para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 11,941,640 11,660,318
1 Aktivet monetare 1,322,891 2,732,195
> Banka 972,891 944,871
> Arka 350,000 1,787,324
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,570,438 2,191,669
> Kliente 1,051,098 1,746,287
> Debitore,Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 163,172 105,134
> Tvsh 356,168 340,248
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>
4 Inventari 9,048,311 6,736,454
> Lendet e para 0 0
> |Inventari Imet 0 0
> Punime ne proces
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 9,048,311 6,736,454
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 939,572 1,177,359
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 939,572 1,177,359
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 0 0
> Aktive tjera afat gjata materiale 939,572 1,177,359
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 12,881,212 12,837,677
0 0




Shogeria_ FLAMUR SHAHAJ P.FIZIK Ne Leke
Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~_Penudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 9,260,008 9,943,867
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 9,260,008 9,943,867
> Te pagushme ndaj furnitoreve 9,141,210 9,833,616
> Te pagushme ndaj punonjesve 82,986 80,874
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 30,612 25,995
> Detyrime tatimore per TAP-in 5,200 3,382
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0
> Parapagimet e arketuara 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 9,260,008 9,943,867
11 KAPITALI 3,621,204 2,893,810
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 0 0
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 2,893,810 1,948,464
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 727,394 945,346
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+111) 12,881,212 12,837,677




Shogeria "FLAMUR SHAHAJ" P.FIZIK Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
o Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Paraardhese
1 [Shitjet neto 17,029,459 16,448,662
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 14,291,318 14,623,053
5 |Kosto e punes 1,400,699 309,747
Pagat e personelit 1,151,320 162,600
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 249,379 147,147
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 237,787 31,041
7 |Shpenzime te tjera 259,479 435,186
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 16,189,283 15,399,027
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 840,176 1,049,635
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -31,960 749
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -31,960 749
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -31,960 749
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 808,216 1,050,384
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 80,822 105,038
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 727,394 945,346

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria tregtare * FLAMUR SHAHAJ" P.FIZIK

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione te
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez.
Konvert te
monedh te

huaja

Fitimi i pa-
shperndar
e

Rezervate
tjera

Shumate
parashik
per rrezige

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

2,893,810

2,893,810

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel

727,394

Dividentet e paguar / deklaruar

Transferime ne rezerven e detyrueshme
ligjore

Transferime ne rezerven e detyrueshme
statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

3,621,204

3,621,204




Shogeria 'FLAMUR SHAHAJ" P.FIZIK

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -1,409,304 123,929
Fitimi para tatimit 840,176 1,049,635
Rregullime per : 156,965 -73,997
Amortizimin 237,787 31,041
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Tatim fitimi i llogaritur -80,822 -105,038
Tatim fitimi i paguar 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
621,231 -814,864
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -2,311,857 -1,879,112
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-683,859 1,841,518
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet (shp.te periudhave te ardhn 0
Interesi i paguar -31,960 749
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 -155,500
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 -155,500
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 11,409,304 31571
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2.732.195 2.763.766
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,322.891 2.732.195




SHENIMET SPJEGUESE |

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacilon i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A WNPR

A Il Politikat klontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET

SPJEGUESE

1 SHUMA E AKTIVEVE AFTSHKURTERA ESHTE

BANKA
ARKA
KLIENTE
T.V.SH
IVENTARE
TATIM FITIMI
2 SHUMA E ATIVEVE AFATGJATA ESHTE

AUTOMJET
PAISJE FISKALE
ORENDI ZYRE
Te cilat jane paragitur me vleren e mbetur te tyre

3 PASIVET AFATSHKURTERA ME SHUMEN
FURNITORE

DETYRIME NDAJ PUNOJESVE
DETYRIME TATIMORE

4 KAPITALI PER

* FITIME TE MBARTURA
FITIME TE VITIT

939572

11941640 leke

972891 leke
350000 leke
1051098 leke
356168 leke
9048311 leke
163172 leke
939572 leke

1000000 leke

52900 leke
155500 leke

9260008 leke

9141210 leke
82986 leke
35812 leke

3621204 leke

2893810 leke
727394 leke

TE ARDHURAT E REALIZUARA PER VITIN 2011 JANE 17029458 leke
JANE DEKLARUAR TE BARABARTA S| NE BILANC DHE NE T.V.SH

NE SHPENZIME JANE PERFSHIRE SHPENZIMET PER MATERIALET E KONSUMUARA
14291318 leke
1400699 leke
237787 leke
259479 leke

PRA KOSTUA E MALLRAVE TE SHITURA

SHPENZIMET PER PAGA E SIGURIME SHOQERORE

SHPENZIMET PER AMORTIZIMIN
SHPENZIME E TJERA TE BIZNESIT

Hartuesi | bilancit

Per Drejtimin_e Njesise -Ekonomike

( FLAMU

SHAHAJ






